
KS č. 21111000404
Strana 1 (celkem 9)

KUPNÍ SMLOUVA č. 21111000404

I.
Smluvní strany

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

1. Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem:
Jednající:

Tychonova 1, 160 01 Praha 6
ředitelka odboru nabývání movitého majetku
Sekce právní a investiční MO,

Na adrese:
IČO:
DIČ:

náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
60162694
CZ 60162694

Bankovní spojení:

Číslo účtu:
IBAN:
SWIFT:
Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování korespondence:
Ministerstvo obrany - Sekce právní a investiční MO
odbor nabývání movitého majetku
náměstí Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen „kupující“)

a

2. MOL Česká republika, s r.o.
Se sídlem
Zapsaný:

Purkyňova 2121/3, Nové Město, 110 00 Praha 1
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka

Jednající:
IČO:
DIČ:

49450301
CZ49450301

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IBAN:
SWIFT:
Kontaktní osoby:
Telefonické a e-mai

Telefonické a e-mai

1



KSČ. 21111000404
Strana 2 (celkem 9)

Adresa pro doručování korespondence:
MOL Česká republika, s.r.o.
Purkyňova 2121/3, Nové Město, 110 00 Praha 1

recepce@molčesko.cz, www .molčesko.cz

(dále jen „prodávající”)

uzavřely s použitím § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „OZ”), za účelem zabezpečení provozu pozemní techniky AČR a armád
členských států NATO dle požadavků technické dokumentace výrobců, které upravují záruční
a pozáruční provozní podmínky této techniky, tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva”).

II.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu za podmínek stanovených touto smlouvou 4 000
litrů oleje hydraulického HV-46 s výrobním názvem „MOL Hydro HVLP 46“,
v celkovém počtu 200 kusů balení o objemu jednoho balení 20 litrů, KČM 0159150003011,
v jakosti a kvalifikaci podle „VJS PHM č. 4-32-P, Olej hydraulický HV-46, 1. edice“, která je
přílohou této smlouvy, v 1 plnění, v 1 výrobní šarži, včetně nezbytné dokumentace dle odst. 2.
tohoto článku (dále jen „zboží“) do místa plnění dle článku IV. odst. 4 této smlouvy a umožnit
kupujícímu nabytí vlastnického práva ke zboží.

2. Prodávající je povinen odevzdat zboží v originálním obalu výrobce zboží včetně nezbytné
dokumentace nutné k převzetí a užívání zboží v českém jazyce. Prodávající je povinen spolu
se zbožím dále odevzdat:

• Originál v českém jazyce nebo originál v cizím jazyce a český překlad certifikátu výrobce
výrobku k odevzdávané šarži (v rozsahu uvedeném v platné „Vojenské jakostní specifikaci
pohonných hmot, maziv a provozních kapalin“, která tvoří přílohu této smlouvy (VJS
PHM), včetně data posledního rozboru, data výroby, čísla výrobní šarže a přesné adresy
s názvem výrobce),

• bezpečnostní list podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006
(REACH) v platném znění, č. 1272/2008 (CLP) a navazujících předpisů.

3. Prodávající se zavazuje odevzdat zboží nové, ne starší 12 měsíců pro všechny výše uvedené VZ
od data výroby a odpovídající platným technickým, bezpečnostním a hygienickým normám
a předpisům. Zboží musí být odevzdáno na dřevěných paletách 1200x900 mm, EUR 1200x800
mm nebo dřevěných paletách 1200x1200 mm.

4. Kupující se zavazuje zboží odevzdané za podmínek stanovených touto smlouvou převzít
a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.

III.
Kupní cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly na kupní ceně zboží, a to ve výši:

2



KSČ. 21111000404
Strana 3 (celkem 9)

Cena v Kč bez DPH za 1 litr zboží 42,00 Kč
Výše DPH 21 % 8,82 Kč
Cena v Kč s DPH za 1 litr zboží 50,82 Kč

Cena celkem v Kč bez DPH za dodávku zboží 168 000,00 Kč
Výše DPH 21% 35 280,00 Kč
Cena celkem v Kč s DPH za dodávku zboží 203 280,00 Kč

2. Ceny stanovené dle odst. 1. tohoto článku jsou cenami nejvýše přípustnými za zboží a jsou
v nich zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s odevzdáním zboží do místa plnění
a s plněním povinností dle této smlouvy (zejm. náklady na balné, dopravu, pojištění zboží
během dopravy, zkušební vzorky a plnění povinností souvisejících s odebíráním a dopravou
zkušebních vzorků k specifikačním rozborům jakosti zboží atd.).

IV.
Čas a místo plnění

1. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu veškeré zboží dle čl. II. této smlouvy do 10 týdnů
ode dne účinnosti smlouvy.

2. Podmínkou pro předání a převzetí zboží je, že zkušební vzorek zboží, které bude prodávající
v rámci plnění odevzdávat, vyhoví specifikačnímu rozboru jakosti zboží (blíže viz čl. VI
smlouvy). V takovém případě je přejímající povinen zboží odevzdané prodávajícím převzít,
ostatní ustanovení kupní smlouvy tímto nejsou dotčena. Souhlas se zahájením dodávky zboží
sdělí telefonicky a faxem či e mailem prodávajícímu kontaktní osoba přejímajícího.

3. Termín plnění dle odst. 1. tohoto článku se prodlužuje o dobu nezbytně nutnou k provedení
spécifikačního rozboru zboží dle odst. 2, tj. prodlužuje se o přesný počet kalendářních dnů,
které uběhly ode dne řádného a včasného předání zkušebního vzorku zboží prodávajícím
k provedení specifikačního rozboru jakosti zboží do Centrální laboratoře PHM rezortu MO
v Brně (dále jen „Centrální laboratoř Brno“) až do dne oznámení výsledků specifikačního
rozboru jakosti zboží prodávajícímu (tj. doručením „Protokolu o analýze“ dle čl. VI. odst. 5.
smlouvy).

4. Místem plnění je odloučený sklad Vojenského zařízení 551220 Brno, dislokovaný v prostorech
skladu Správy státních hmotných rezerv v Kostelci u Heřmanova Městce. Osobou, kterou

5. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží v místě plnění ve dnech pondělí, úterý nebo
čtvrtek v době od 07:00 hod. do 13:00 hod., a to po předchozím projednání a odsouhlasení
termínu a doby odevzdání zboží nejméně 10 pracovních dnů předem s kontaktní osobou
přejímajícího. Součástí předchozího projednání termínu odevzdání zboží je oznámení
prodávajícího o typu a registrační značce vozidla dopravce zboží, uvedení jména a příjmení
řidiče a informace o čísle jeho občanského průkazu nebo cestovního pasu.

V.
Fakturační a platební podmínky

1. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem řádného odevzdání zboží.

3



MČ �l )9999mmmímí
ČŠDRIR í rGXúůXJ éa

)l /D•U�ÉR§�G� §X E•É”IXI E• ÉFI”ůY ED�ÉR +RůŠYD•ÉRŠ Éó%ŠRÉ”Š R U•DY�”Š É G• IX§ ůDRŠ�� U•š� 
ůYEY§�G�JYc JR"”J�úI� U• ž EDRG•ÉI�Gw UI�c •D”L”I�ú UR�•É�w• U•ůúRUY É �X%ů�J §RFóGX rU�úX 
§XI �+RůŠYDR�a FR •UXÉFURI� Fš•�� IR U•w•UIYŠ•Y %JúYÉI� GXIY % D•FXE%�I�J §XUI•Šú”É�Gw 
E•ú•�Xů E•UúX � )é F�ů•IR �l )Nžk)mmí Čšlc • URI” F E�”URI� w•UI•Šóc ÉX FI�I� E•FU�§��Gw 
E�XUE”%� rU�úX §XI �F�ů•I • URI” F E�”URI� w•UI•Šó�al

Nl MD•J� I�úX�”Š•%Š� YÉXUXI�Gw É F�ů•I� • URI” F E�”URI� w•UI•Šó JY%� +RůŠYDR •š%Rw•ÉRŠ 
Š�� I�%úXUY§�G� �UR§Xh
Ra •FIR�XI� U•ůúRUY §Rů• +RůŠYDR IXš• UR�•É� U•ůúRUc

ša ��%ú• %Jú•YÉó UúX ��%ú•É�I� ůYEY§�G�w•c
Ga UXI Éó%ŠRÉXI�c UXI •UX%ú�I� R UXI rúw�ŠRa %EúRŠI•%Š” +RůŠYDóc

Ua E�X§�JR§�G� R J�%Š• •UXÉFU�I� Fš•��c

Xa j�7 R řj� %JúYÉI�Gw %ŠDRIc

+a •FIR�XI� EXI��I�w• �%ŠRÉY R ��%úR ��ŠYc IR ůŠXD� J� š�Š EúRGXI•c

La E•�XŠ E��ú•w R DRF�Šů• % E•UE”%XJ ED•U�ÉR§�G�w•c
EAP Boi�FbZ,ja

g”I”%ŠXD%ŠÉ• •šDRIó e �X%ů� DXEYšú”ůR
8óGw•I•ÉR 9
9um m9 /DRwR u

JBD,�D�Pú��:,c-,a
ČXůGX ED�ÉI� R ”IÉX%Š”�I� g7
•Uš•D IRš�É�I� J•É”Š�w• JR§XŠůY
I�J�%Š� ČÉ•š•Uó ív9kí
9um m9 /DRwR u

íl ČE•úX�I� % +RůŠYD•Y §X ED•U�ÉR§�G� E•É”IXI E�XUú•�”Š Š�� E�X§�JRG� ED•Š•ů•ú E•ŠÉDFXI� 
E�X§�JR§�G�Jl

žl ČEúRŠI•%Š +RůŠYDó �”I� Nm UI� •UX UIX §X§�w• U•DY�XI� ůYEY§�G�JY IR RUDX%Yh g”I”%ŠXD%ŠÉ• 
•šDRIó e ČXůGX ED�ÉI� R ”IÉX%Š”�I� g7c •Uš•D IRš�É�I� J•É”Š�w• JR§XŠůYc I�J�%Š� ČÉ•š•Uó 
ív9kíc 9um m9 /DRwR u IXš• IR XeJR”ú •IJJ:RDJólGFl

ul A E��ERU�c �X +RůŠYDR šYUX •š%Rw•ÉRŠ IX%ED�ÉI� IXš• IX�EúI� �UR§X IXš• ů I� IXšYU•Y 
E�”ú•�XIó E•�RU•ÉRI� U•ůúRUóc §X ůYEY§�G� •ED�ÉI�I §” U• URŠR §X§� %EúRŠI•%Š” ÉD�Š”Š 
ED•U�ÉR§�G�JY IXš• w• ”I+•DJ•ÉRŠ • IXRůGXEŠRG” +RůŠYDól /D•U�ÉR§�G� ÉD�GXI•Y +RůŠYDY •EDRÉ�c 
XÉXIŠY�úI� Éów•Š•É� I•É•Yc šXFÉRUI•Yl A ŠRů•É�J E��ERU� š��� ůYEY§�G�JY I•É� úw�ŠR 
%EúRŠI•%Š” UúX •U%ŠRÉGX žl Š•w•Š• �ú�IůY •UX UIX U•DY�XI� •EDRÉXI� IXš• I•É� +RůŠYDól

vl řIXJ FREúRGXI� %X ÉX %Jó%úY Y%Šl � 9éžv 7- D•FYJ� UXI E�”E%�I� EúRGXI� ��%Šůó IR šRIů•ÉI� 
��XŠ ED•U�ÉR§�G�w•l

dl MYEY§�G� IXE•%ůóŠY§X F�ú•w•É•Y EúRŠšYl

él /•ůYU šYU•Y Y ED•U�ÉR§�G�w• FURI”ŠXúI�w• EúI�I� %wúXU�Ió U�É•Uó ů IREúI�I� ”I%Š”ŠYŠY DY�XI� 
FR UR� E•UúX � 9mé F�ů•IR �l )Nžk)mmí Čšlc • URI” F E�”URI� w•UI•Šóc ÉX FI�I� E•FU�§��Gw 
E�XUE”%�c šYUX ůYEY§�G� E�” FR%�ú�I� �EúRŠó É�Uó E•%ŠYE•ÉRŠ FÉú��ŠI�J FE�%•šXJ FR§”�Š�I� URI� 
E•UúX � 9méR Š•w•Š• F�ů•IRl ČJúYÉI� %ŠDRIó šXD•Y IR É�U•J� R %•YwúR%�c �X É ŠRů•É�J E��ERU� 
šYUX EúRŠšR U•URÉRŠXú” FR E�XUJ�Š %Jú•YÉó %I��XIR • UR� F E�”URI� w•UI•Šóc ůŠXD� šYUX 
•UÉXUXIR g”I”%ŠXD%ŠÉXJ •šDRIó IR ��XŠ %ED�ÉGX URI� J�%ŠI� E��%úY�I�w• U•URÉRŠXú”l ř•URÉRŠXú 
•šUD�� �wDRUY FR E�XUJ�Š %Jú•YÉó ÉX É��” ��%Šůó •UE•É�UR§�G� F�ůúRUY URI� R IXšYUX 
I�D•ů•ÉRŠ �wDRUY ÉX É��” URI� F E�”URI� w•UI•Šó •UÉXUXI� IR ��XŠ §XJY J�%ŠI� E��%úY�I�JY 
%ED�ÉG” URI�l

í



KS č. 21111000404
Strana 5 (celkem 9)

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Prodávající je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně
závazné právní předpisy, technické normy, podmínky této smlouvy a pokyny kupujícího.

2. Na zboží bude uplatněno provedení specifikačního rozboru jakosti dle VJS PHM v rozsahu
laboratorního rozboru typu A nebo B (dále jen „laboratorní rozbor“). O jednotlivých
laboratorních rozborech rozhodne vedoucí kontroly jakosti PHM Ing. Irena Dobšíková Ph.D.
Laboratorní rozbor bude proveden v Centrální laboratoři Brno na adrese Šumavská 4, 662 10

3. Prodávající je povinen na vlastní náklady odevzdat do Centrální laboratoře Bmo zkušební
vzorek o velikosti cca 4 litry zboží k provedení laboratorního rozboru. Zkušební vzorek musí
být odevzdán minimálně 14 dnů před koncem lhůty plnění dle čl. IV. odst. 1. Přesný termín
odevzdání zkušebního vzorku a konkrétní velikost jeho objemu prodávající předem projedná
s kontaktní osobou laboratoře. V dohodnutém termínu je prodávající povinen zkušební vzorek
zboží do Centrální laboratoře Bmo odevzdat a kontaktní osoba laboratoře je povinna tento
zkušební vzorek převzít. Převzetí zkušebního vzorku si prodávající a kontaktní osoba
laboratoře vzájemně písemně potvrdí. Zkušební vzorek musí být odebrán a odevzdán v souladu
s VJS PHM dle ČSN EN ISO 3170. V případě, že prodávající odevzdá zkušební vzorek, který
nebyl odebrán v souladu s výše uvedenými požadavky nebo byl odevzdán s neúplnou
dokumentací (viz odst. 4. tohoto článku), provedení laboratorního rozboru nebude Centrální
laboratoří Bmo zahájeno.

4. Prodávající předloží kontaktní osobě laboratoře společně se zkušebním vzorkem zboží kopii
certifikátu (včetně překladu do českého jazyka, je-li certifikát v jiném jazyce) výrobce výrobku
ke každé šarži (v rozsahu uvedeném v platné VJS PHM, včetně data posledního rozboru, data
výroby, čísla výrobní šarže a přesné adresy s názvem výrobce). Dále prodávající předloží kopii
bezpečnostního listu podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006
(REACH) v platném znění, č. 1272/2008 (CLP) a navazujících předpisů.

5. Výsledný „Protokol o analýze“ zašle (e-mailem či faxem) Centrální laboratoř Bmo neprodleně
prodávajícímu a kontaktní osobě přejímajícího.

6. Provádění specifikačního rozboru jakosti zboží Centrální laboratoří Bmo nezbavuje
prodávajícího plné odpovědnosti za jakost zboží a za případnou škodu vzniklou kupujícímu,
bude-li prodávajícímu příčina vzniku škody prokázána.

VIL
Předání a převzetí zboží

1. Prodávající se zavazuje, že při předání zboží bude v místě plnění přítomna osoba pověřená
statutárním orgánem prodávajícího (zástupce prodávajícího) se znalostí českého jazyka, která
bude schopna řešit případné nedostatky zjištěné při přejímce zboží. V opačném případě
přejímající zboží nepřevezme.

2. Povinnost prodávajícího odevzdat zboží dle čl. II. smlouvy je považována za splněnou
provedením přejímky zboží přejímajícím a prodávajícím či jeho pověřeným zástupcem v místě
plnění dle čl. IV. odst. 4. smlouvy.

5



MČ �l )9999mmmímí
ČŠDRIR u rGXúůXJ éa

Nl /�X§�Jů•Y %X D•FYJ� E�XU�I� Fš•�� É�XŠI� %EúI�I� É�XGw E•UJ�IXů %ŠRI•ÉXI�Gw É Š�Š• %Jú•YÉ� 
rFX§Jl É�úl jjc �úl jAc �úl Aja ED•U�ÉR§�G�J R §Xw• E�XÉFXŠ� E�X§�JR§�G�Jl -§”%Š�eú” E�X§�JR§�G�c 
�X Fš•�� ŠDE� ÉRURJ”c •UJ�ŠIX §Xw• E�XÉFXŠ� % ÉóŠ�XI�J ÉRUl 7 ŠRů•É�J •UJ�ŠIYŠ� %XE��� 
%JúYÉI� %ŠDRIó F�E”%l /•É”II•%Š ED•U�ÉR§�G�w• UúX �úl jAl •U%Šl 9l rDX%El •U%Šl Na %Jú•YÉó Š�J 
IXI� U•Š�XIRl

íl 7 ED•ÉXUXI� E�X§�Jůó šYUX ED•U�ÉR§�G�J R E�X§�JR§�G�J %XE%�I E�X§�JRG� ED•Š•ů•ú % YÉXUXI�J 
URŠR ED•ÉXUXI� E�X§�Jůól 8•Š• URŠYJ §X UIXJ •UXÉFU�I� Fš•�� R §X D•Fw•UI� ED• %EúI�I� 
E•É”II•%Š” ED•U�ÉR§�G�w• UúX �úl jAl •U%Šl 9 rDX%El •U%Šl Na %Jú•YÉól A E�X§�JRG�J ED•Š•ů•úY 
rÉX í Éów•Š•ÉXI�Gwa ED•U�ÉR§�G� YÉXUX •FIR�XI� Fš•��c JI•�%ŠÉ� •šRú�c GXúů•É� JI•�%ŠÉ�c 
É�D•šI� �UR§X Fš•�� rIRE�l É�Dl�lc �RD�X RE•Ula �”ŠXúI� §J�I• R E•UE”%c E�X§�JR§�G� YÉXUX Š�� %É� 
�”ŠXúI� §J�I• R E•UE”%l

Hddd0
ú�)3E\šP�Á5É�/Ý3���P5P/)8)�Š)��P�X\š�P/5P�8\��

9l AúR%ŠI”Gů� ED�É• ůX Fš•�� E�XGw�F� F ED•U�ÉR§�G�w• IR ůYEY§�G�w• ED•ÉXUXI�J E�X§�Jůó Fš•�� 
UúX �úl AjO %Jú•YÉól

)l HXšXFEX�� �ů•Uó IR Fš•�� E�XGw�F� IR ůYEY§�G�w• ÉX %Jó%úY Y%ŠRI•ÉXI� � )9)9 •U%Šl 9 7- 
É •ůRJ�”ůY ED•ÉXUXI� E�X§�Jůó Fš•�� UúX �úl Ajjl %Jú•YÉól

df0
ř�Y�X5P�5PŘ5X\É�P5PY)XÁ575�/�PŠ\š7�/X�

9l /D•U�ÉR§�G� E•%ůóŠY§X ůYEY§�G�JY IR Fš•�� F�DYůY FR §Rů•%Š R ÉúR%ŠI•%Š” Fš•��c §X� •UE•É�UR§� 
E�XUJ�ŠY R ��XúY Š�Š• %Jú•YÉóc R Š• E• U•šY íd J�%�G� •UX UIX ED•ÉXUXI� E�X§�Jůó Fš•��l 
Č§XUIRI� F�DY�I� U•šR IXEúRŠ� ED• Fš•��c IR ůŠXD� §X É�D•šGXJ Š•w•Š• Fš•�� %ŠRI•ÉXIR F�DY�I� 
U•šR UXú�� e É Š•JŠ• E��ERU� EúRŠ� U�úůR F�DY�I� U•šó %ŠRI•ÉXI� É�D•šGXJl

)l MYEY§�G� §X E•É”IXI Y ED•U�ÉR§�G�w• E�%XJI� YEúRŠI”Š F§”�Š�I� ÉRUó É�XŠI� FR%ú�I� ů•E”X 
�/D•Š•ů•úY • RIRú�FX� Éó%ŠRÉXI�w• PXIŠD�úI� úRš•DRŠ•�� 6J• rU�úX §XI �DXůúRJRGX�a 
šXF FšóŠX�I�w• •UůúRUY E•Š�c G• §X F§”%Š”úl /D•U�ÉR§�G� §X E•É”IXI ůYEY§�G�JY U•DY�”Š E�%XJI� 
Éó§�U�XI� ů DXůúRJRG” U• ž EDRG•ÉI�Gw UI� E• §X§�J •šUD�XI�l /•ůYU š�wXJ Š•w•Š• ŠXDJ�IY 
IXšYUX ůYEY§�G�JY U•DY�XI• E�%XJI� Éó§�U�XI� ED•U�ÉR§�G�w• ů DXůúRJ•ÉRI� ÉRU�c EúRŠ�c 
�X ED•U�ÉR§�G� YFI�É� DXůúRJRG” É EúI�J D•F%RwYl

Nl /D•U�ÉR§�G� §X E•É”IXI šXFEúRŠI� •U%ŠDRI”Š DXůúRJ•ÉRI� ÉRUó IX§E•FU�§” U• Nm UI� •UX UIX 
U•DY�XI� •FI�JXI� • DXůúRJRG”l BÉXUXI•Y úw�ŠY §X J•�I� É •U�É•UI�I�J E��ERU� rIRE�l 
DXůúRJRGX %X Š�ů� ÉXúů�w• E•�ŠY šRúXI� Fš•��a ED•Uú•Y�”Š IR F�ůúRU� U•w•Uó ůYEY§�G�w• 
R ED•U�ÉR§�G�w•l

íl MYEY§�G� J� ED�É• YEúRŠI”Š DXůúRJ•ÉRI� ÉRUó ” Y Fš•�� É •ŠXÉ�XI�J •šRúY rF É�D•šI� �RD�Xc 
ůŠXD� šóúR %wúXU�IR ÉRUI•Yac R Š• É •š§XJ•É�J rwJ•ŠI•%ŠI�Ja D•F%RwYc ÉX ůŠXD�J IXšóú• 
%E•Š�Xš•É�I•l

žl -E�%•š Éó��FXI� DXůúRJRGX YD�Y§X ůYEY§�G�l

ul /•ůYU U•§UX JXF” ED•U�ÉR§�G�J R ůYEY§�G�J ůX %E•DY • É�%úXUůY �/D•Š•ů•úY • RIRú�FX�c Š§l 
ED•U�ÉR§�G� E�XUú•�� ÉúR%ŠI� RIRú�FY % •Uú”�I�J” F�É�Dóc • •ED�ÉI�I•%Š” DXůúRJRGX D•Fw•UIX 
É�%úXUXů RIRú�Fó ED•ÉXUXI� Š�XŠ�c IXF�É”%ú•Y úRš•DRŠ•��c IR ůŠXD� %X %JúYÉI� %ŠDRIó U•w•UI•Yl

u



MČ�l )9999mmmímí
ČŠDRIR v rGXúůXJ éa

f0
T7Á��/�PŠ\X��5P5P�Y\XP�PŠY\šÁ)/�

9l A E��ERU� ED•UúXI� ED•U�ÉR§�G�w• % •UXÉFU�I�J Fš•�� ÉX %§XUIRI� úw�Š� UúX �úl jAl •U%Šl 9l 
rDX%El •U%Šl Nla %Jú•YÉó §X ED•U�ÉR§�G� E•É”IXI FREúRŠ”Š ůYEY§�G�JY %JúYÉI� E•ůYŠY ÉX É��” mcí 
0 F GXúů•É� GXIó IX•UXÉFU�ÉRI�w•c DX%El •E•�U�I� •UXÉFURI�w•c Fš•�� % ř/á rFR•ůD•YwúXI• 
IR GXú� M� IRw•DYac J”I”J�úI� É�Rů )mmce M�c R Š• FR ůR�U� ” FRE•�RŠ� UXI ED•UúXI�l

)l A E��ERU� IX•UXÉFU�I� Fš•�� F U�É•UY Yů•I�XI� %JúYÉI�w• ÉFŠRwY E�XU %§XUIRI•Y úw�Š•Y 
EúI�I� UúX �úl jAl •U%Šl 9l rDX%El •U%Šl Nla %Jú•YÉó F U�É•UY I”ů•ú”É IR %ŠDRI� ůYEY§�G�w• 
§X ED•U�ÉR§�G� E•É”IXI FREúRŠ”Š ůYEY§�G�JY §XUI•D�F•É•Y %JúYÉI� E•ůYŠY ÉX É��” ) 0 F GXúů•É� 
GXIó IX•UXÉFURI�w• Fš•�� % ř/á rFR•ůD•YwúXI• IR GXú� M� IRw•DYac J”I”J�úI� É�Rů ) mmmce 
M�l

Nl A E��ERU� ED•UúXI� ED•U�ÉR§�G�w• % •U%ŠDRI�I�J DXůúRJ•ÉRI�Gw ÉRU Fš•�� YEúRŠI�I�Gw 
É F�DY�I� U•š� ÉX úw�Š� UúX �úl jfl •U%Šl Nl %Jú•YÉó rE•E�l ÉX úw�Š� ED•Uú•Y�XI� IR F�ůúRU� 
U•w•Uó ůYEY§�G�w• R ED•U�ÉR§�G�w•a §X ED•U�ÉR§�G� E•É”IXI FREúRŠ”Š ůYEY§�G�JY %JúYÉI� E•ůYŠY 
ÉX É��” )mmce M�c R Š• FR ůR�U� ” FRE•�RŠ� UXI ED•UúXI�l

íl A E��ERU� E•DY�XI� E•É”II•%Š” ED•U�ÉR§�G�w• YÉXUXI� É �úl fjl •U%Šl )l IXš• •U%Šl Nl %Jú•YÉó §X 
ED•U�ÉR§�G� E•É”IXI FREúRŠ”Š ůYEY§�G�JY §XUI•D�F•É•Y %JúYÉI� E•ůYŠY ÉX É��” 9m mmmce M�c 
R Š• FR ůR�U� §XUI•Šú”É� E•DY�XI�l

žl A E��ERU�c �X ED•U�ÉR§�G� E•DY�� E•É”II•%Š rF�ůRFYa %EXG”+”ů•ÉRI�w• É �úl fjl •U%Šl ž %Jú•YÉóc 
YwDRU� ED•U�ÉR§�G� ůYEY§�G�JY %JúYÉI� E•ůYŠY ÉX É��” 9m mmmce M�c R Š• FR ůR�U� §XUI•Šú”É� 
E•DY�XI� Š�Š• E•É”II•%Š” rF�ůRFYal

ul /D�É• +RůŠYD•ÉRŠ R ÉóJ�wRŠ %JúYÉI� E•ůYŠY R �D•ů F ED•UúXI� ÉFI”ů� ůYEY§�G�JY EDÉI�J UIXJ 
I�%úXUY§�G�J E• JRDI�J YEúóIYŠ� U•šó YD�XI� §Rů• �R% ů EúI�I� IXš• UIXJ I�%úXUY§�G�J 
E• E•DY�XI� E•É”II•%Š” ED•U�ÉR§�G�J R ED•U�ÉR§�G�JY EDÉI�J UIXJ I�%úXUY§�G�J E• JRDI�J 
YEúóIYŠ� úw�Šó %EúRŠI•%Š” +RůŠYDól

vl ČJúYÉI� E•ůYŠó R �D•ůó F ED•UúXI� §%•Y %EúRŠI� U• Nm UI� •UX UIX U•DY�XI� E�%XJI�w• 
•FI�JXI� • §X§”Gw YEúRŠI�I�l

dl ČJúYÉI� %ŠDRIó %X U•w•Uúóc �X FREúRGXI�J %JúYÉI� E•ůYŠó IXI� U•Š�XI• ED�É• IR I�wDRUY 
�ů•Uóc R Š• ” ÉX É��” E�X%RwY§�G� Éó��Š•ÉRI•Yc DX%El YwDRFXI•Y %JúYÉI� E•ůYŠY R D•ÉI�� IXI� 
U•Š�XI• EúI”Š ��UI� E•É”II•%Š” ÉóEú�ÉR§�G� F Š�Š• %Jú•YÉól

fj
ř�Á���/�P�Ř)š/�/�

9l /D•U�ÉR§�G� ED•wúR�Y§Xc �X •UXÉFU�ÉRI� Fš•�� IXI� FRŠ��XI• ED�Éó Š�XŠ�Gw •%•šl

)l /D•U�ÉR§�G� IX%J� E•%Š•YE”Š E•wúXU�ÉůY IXš• §X§� ��%Š ÉóEú�ÉR§�G� F Š�Š• %Jú•YÉó É��” 
ůYEY§�G�JY Š�XŠ� •%•š� šXF E�XUGw•F�w• E�%XJI�w• %•YwúR%Y ůYEY§�G�w•l

Nl /D•U�ÉR§�G� %X FRÉRFY§X FRGw•É�ÉRŠ Jú�XIú”É•%Š •wúXUI� É�XGw %ůYŠX�I•%Š�c %X ůŠXD�J” 
%X %XFI�J� E�” EúI�I� Š�Š• %Jú•YÉól 8RŠ• E•É”II•%Š FRÉRFY§X ” FJ•GI�IGXc FRJ�%ŠIRIGX IXš• 
§”I� E•J•GI�ůó rU�úX §XI �EDRG•ÉI�G”�a ED•U�ÉR§�G�w•c ůŠX�� %X E•U�úX§� IR EúI�I� Š�Š• %Jú•YÉól

íl ČJúYÉI� %ŠDRIó §%•Y %” E•É”IIó IRÉF�§XJ E�%XJI� %U�ú”Š šXF FšóŠX�I�w• •UůúRUY ÉX�ůXD� 
FJ�Ióc Š�ůR§�G� %X IRE�l FJ�I ”UXIŠ”+”ůR�I�Gw IXš• ů•IŠRůŠI�Gw �UR§�c É�XŠI� §X§”Gw É%ŠYEY 
U• ú”ůÉ”URGXc ”I%•úÉXIGX R §X§”Gw ED�ÉI�w• I�%ŠYEI”GŠÉ� RE•Ul

v



MČ �l )9999mmmímí
ČŠDRIR d rGXúůXJ éa

žl /D• E��ERU ÉóY�”Š� §XUI•w• �” É�GX E•UU•URÉRŠXú� E�” EúI�I� E•É”II•%Š� UúX Š�Š• %Jú•YÉóc IX%J� 
ED•U�ÉR§�G� É D�JG” %JúYÉ % Š�J”Š• E•UU•URÉRŠXú” YEúRŠ�•ÉRŠ É��” I”J E��%I�§�� %RIůGXc IX� 
§%•Y Šó rÉ”F FX§J�IR �úl fl %Jú•YÉó e ČJúYÉI� E•ůYŠR R �D•ů F ED•UúXI�ac ůŠXD� wD•F� 
ED•U�ÉR§�G�JY FR IXEúI�I� E•É”II•%Š� UúX Š�Š• %Jú•YÉól

ul ČJúYÉI� %ŠDRIó %X U•w•Uúóc �X É�XGwIó F�ÉRFI� ED•§XÉó É�úX §X Š�XšR �”I”Š E�%XJI•Y +•DJ•Y 
R ED•ůRFRŠXúI� U•DY�”Š UDYw� %JúYÉI� %ŠDRI�l /•ůYU %JúYÉI� %ŠDRIRc ůŠXD� §X E�%XJI•%Š 
RUDX%•É�IRc §X§� E�”§XŠ� •UJ�ŠIX IXš• §”I�J FE�%•šXJ FJR��c J� %X FR Š•c �X U•�ú� F�%”úůR 
•UX%úRI� % ÉóY�”Š�J ED•É•F•ÉRŠXúX E•�Š•ÉI�Gw %úY�Xš U•�úR Š�XŠ� EDRG•ÉI� UXI E• •UX%ú�I�c šóúRe 
ú” É�Rů •UX%ú�IR IR RUDX%Y É §”I�J %Š�ŠYc ERů ERŠI�GŠ� EDRG•ÉI� UXI E• •UX%ú�I�l /•ůYU §X 
IR U•DY�XI� UDYw� %JúYÉI� %ŠDRI� É�F�I E•��ŠXů š�wY U•šó YD�XI� Š•YŠ• %Jú•YÉ•Y R %JúYÉI� 
%ŠDRIRc ůŠXD� §X E�%XJI•%Š RUDX%•É�IRc §X§� E�”§XŠ� •UJ�ŠIX IXš• §”I�J FE�%•šXJ FJR��c E•��I� 
ŠRů•É� U•šR š��XŠ I�%úXUY§�G�w• UIX E• YEúóIYŠ� Š�XŠ�w• EDRG•ÉI�w• UIX •U Yú•�XI� E�%XJI•%Š” 
IR E•�Š�l 8•Š• É�Rů IXEúRŠ�c ÉóY�”§Xeú” I�ůŠXD� FX %JúYÉI�Gw %ŠDRI ED• U•DY�XI� E�%XJI•%Š” 
URŠ•É•Y %GwD�IůY ÉX %Jó%úY F�ů•IR �l Nmmk)mmd Čšlc • XúXůŠD•I”Gů�Gw �ů•IXGw R RYŠ•D”F•ÉRI� 
ů•IÉXDF” U•ůYJXIŠ�c ÉX FI�I� E•FU�§��Gw E�XUE”%�l

vl MYEY§�G� FÉX�X§I� YFRÉ�XI•Y %Jú•YÉY IR ZXL”%ŠDY %JúYÉ R %•Y�R%I� §X •ED�ÉI�I §” YÉX�X§I”Š 
IR ED•+”úY g”I”%ŠXD%ŠÉR •šDRIó §Rů• FRURÉRŠXúX R IR ”IŠXDIXŠ•É�Gw %ŠD�Iů�Gw g”I”%ŠXD%ŠÉR 
•šDRIól

�� /D•U�ÉR§�G� §X E•É”IXI E�” EúI�I� E•É”II•%Š� UúX Š�Š• %Jú•YÉó DX%EXůŠ•ÉRŠ IR��FXI� iÉD•E%ů�w• 
ERDúRJXIŠY R ZRUó riBa �l )m9ukuvé FX UIX )vl UYšIR )m9u • •GwDRI� +óF”Gů�Gw •%•š 
É %•YÉ”%ú•%Š” %X FEDRG•É�É�I�J •%•šI�Gw �UR§� R • É•úI�J E•wóšY Š�GwŠ• �UR§� R • FDY�XI� 
%J�DI”GX éžkíukiČ r•šXGI� IR��FXI� • •GwDRI� •%•šI�Gw �UR§�a R URú�� •šXGI� F�ÉRFI� E�XUE”%ó 
ÉFŠRwY§�G� %X ů •GwDRI� •%•šI�Gw �UR§�l

fjjl
ř�/ÝXP���5�X�

9l -�I”ů F�ÉRFů� F Š�Š• %Jú•YÉó %X ��U� E��%úY�I�J” Y%ŠRI•ÉXI�J” 7-l

)l ČJúYÉI� %ŠDRIó %X U•w•Uúóc �X E•U%ŠRŠI�J E•DY�XI�J %Jú•YÉó ÉX %Jó%úY � )mm) 7- %X D•FYJ� 
”h
Ra ED•UúXI� ED•U�ÉR§�G�w• % •UXÉFU�I�J Fš•�� ÉX úw�Š� UúX �ú�IůY jAl •U%Šl 9l rDX%El •U%Šl Na 

%Jú•YÉó UXú�� IX� 9m UI�c
ša ED•UúXI� ED•U�ÉR§�G�w• % •U%ŠDRI�I�J DXůúRJ•ÉRI� ÉRUó ÉX úw�Š� UúX �ú�IůY jfl •U%Šl Nl 

%Jú•YÉó rE•E�l ÉX úw�Š� ED•Uú•Y�XI� IR F�ůúRU� U•w•Uó ůYEY§�G�w• R ED•U�ÉR§�G�w•a UXú�� 
IX� 9m UI�c

Ga E•ůYU FůY�XšI� ÉF•Důó Fš•�� IXÉów•É� %EXG”+”ůR�I�JY D•Fš•DY §Rů•%Š” Fš•�� UúX �úl Ajl 
%Jú•YÉóc

Ua E��ERUc ůUó ED•U�ÉR§�G� YÉXUú ÉX %É� IRš�UGX růŠXD� ÉXUúR ů YFRÉ�XI� Š�Š• %Jú•YÉóa 
”I+•DJRGX IXš• U•ůúRUóc ůŠXD� IX•UE•É�UR§� %ůYŠX�I•%Š” R F�D•ÉX� J�úó IXš• J•wúó J�Š 
Éú”É IR É�%úXUXů É�š�D•É�w• ��FXI� rŠ§l §UX • IXEDRÉU”É� �UR§X ů ED•ů�F�I� ůÉRú”+”ůRGXc 
É E��ERU�c �X ED•U�ÉR§�G� ÉX %ůYŠX�I•%Š” ůÉRú”+”ůRG” IX%Eú�Y§Xc ŠRů ” �UR§X É�GI� 
�” ŠXGwI”Gů� E•ÉRwóc §”J”� ED•U�ÉR§�G� UXůúRD•ÉRú %EúI�I� FRU�ÉRG�Gw E•UJ�IXůc ůŠXD� É�Rů 
§�J %ůYŠX�I� •UXÉFU�ÉRI� Fš•�� IX%Eú�Y§Xac

Xa FRw�§XI� ”I%•úÉXI�I�w• ��FXI� IR I�ÉDw ED•U�ÉR§�G�w•c
+a É%ŠYE ED•U�ÉR§�G�w• U• ú”ůÉ”URGXl

d



MČ�l )9999mmmímí
ČŠDRIR é rGXúůXJ éa

fddd0
ř���Y)�/�P�Ř)š/�/�

9l /D�ÉI� ÉFŠRwó ÉFI”ůú� IR F�ůúRU� Š�Š• ůYEI� %Jú•YÉóc ” Šóc ůŠXD� IX§%•Y E��J• ÉX %Jú•YÉ� 
YEDRÉXIóc %X ��U� E��%úY�I�J” Y%ŠRI•ÉXI�J” 7-c F�ů•IXJ �l 9Ník)m9u Čšlc • FRU�É�I� 
ÉX�X§I�Gw FRů�FXůc É EúRŠI�J FI�I�c F�ů•IXJ �l Nímk)m9ž Čšlc • FÉú��ŠI�Gw E•UJ�Iů�Gw 
��”II•%Š” I�ůŠXD�Gw %JúYÉc YÉX�X§�•É�I� Š�GwŠ• %JúYÉ R • DXL”%ŠDY %JúYÉ rF�ů•I • DXL”%ŠDY 
%JúYÉac ÉX FI�I� E•FU�§��Gw E�XUE”%� R •%ŠRŠI�J” ED�ÉI�J” E�XUE”%ó ÉFŠRwY§�G�J” %X ů E�XUJ�ŠY 
Š�Š• %Jú•YÉól

)l ČJú•YÉR§X Éów•Š•ÉXIR É XúXůŠD•I”Gů� E•U•š� • é %ŠDRI�Gwl

Nl ČJú•YÉR J��X š�Š J�I�IR �” U•Eú�•É�IR E•YFX E�%XJI�J”c •š•Y%ŠDRII� U•w•UIYŠ�J”c 
ÉFX%ŠYEI� ��%ú•ÉRI�J” U•URŠůóc ůŠXD� %X %Š�ÉR§� §X§� IXU�úI•Y %•Y��%Š�l -R FJ�IY %Jú•YÉó 
%X IXE•ÉR�Y§X FJ�IR ”UXIŠ”+”ůR�I�Gw �” ů•IŠRůŠI�Gw �UR§�l

íl ČJú•YÉR IRš�É� ��”II•%Š” UIXJ §X§�w• YÉX�X§I�I� É ZXL”%ŠDY %JúYÉl

žl HXU�úI•Y %•Y��%Š� Š�Š• %Jú•YÉó §X E��ú•wRh

ApČ /ág �l íeN)e/c 7úX§ wóUDRYú”Gů� áAeíuc 9l XU”GXc u %ŠDRI

FR ůYEY§�G�w•h FR ED•U�ÉR§�G�w•h

gLDl MRŠX�”IR áRÉú��ů•É�
�XU”ŠXúůR 

E•UXE%�I• XúXůŠD•I”Gůó

Z”GwRDU TY%ŠXI 
§XUIRŠXú 

E•UXE%�I• XúXůŠD•I”Gůó

8•J�� ýD”LúRů 
§XUIRŠXú 

E•UXE%�I• XúXůŠD•I”Gůó

é

Ing. Tomáš 
Griglak

Digitálně podepsal 
Ing. Tomáš Griglak 
Datum: 2021.11.18 
16:18:31 +01'00'

Richard 
Austen

Digitálně podepsal 
Richard Austen 
Datum: 2021.11.18 
17:03:04 +01'00'



Příloha KS č. 21111000404 - VJS PHM 4-32-P, Olej hydraulický HV-46
Počet stran 6

MINISTERSTVO OBRANY ČESKÉ REPUBLIKY

VOJENSKÁ JAKOSTNÍ SPECIFIKACE
POHONNÝCH HMOT, MAZIV A PROVOZNÍCH HMOT

4-32-P

Olej hydraulický HV-46

NATO Code: neklasifikováno

Odpovídá normě: DIN 51 524-3, HVLP: 2017-06

Zpracovatel:
Agentura logistiky / Centrum ZMTýlSl

Skupina kontroly, technické podpory a zkušebnictví

Edice č.: 1

Schvaluji: Počet listů: 6

Schvaluji:
Vedoucí starší důstojník - specialista oddělení služby PHM

Odbor týlového zabezpečení Agentur)7 logistiky
P pecký

Platnost od:

(.r0. 2018



m0P ýF�,D�

7úX§ wóUDRYú”Gů� áA íu §X YD�XI §Rů• EDRG•ÉI� ůRERú”IR ů GXú•D•�I�JY E•Y�”Š� ÉX Éó%•GX 
JXGwRI”Gůó R ŠXEXúI� IRJ�wRI�Gw wóUDRYú”Gů�Gw R wóUD•UóIRJ”Gů�Gw JXGwRI”%JXGwc ůŠXD� 
EDRGY§� É �”D•ů�J D•FJXF� ŠXEú•Šl HX%J� š�Š E•Y��ÉRI� É %ó%Š�JXGwc ůUX §X Éó�RU•É�IR Éó%•ů� 
ED•Š”E•��DI� %ŠRš”ú”ŠRl 7úX§ wóUDRYú”Gů� áA íu %X J§l ÉóFIR�Y§X ÉXúJ” Éó%•ů•Y w•UI•Š•Y 
É”%ů•F”ŠI�w• ”IUX"Y rAja R I�Fů�J E•ůúX%XJ É”%ů•F”Šó É F�É”%ú•%Š” IR ÉFD�%ŠR§�G� ŠXEú•Š�l

l0P gBFcýjb-,

7úX§ wóUDRYú”Gů� áA íu %X ÉóD�š� F Éw•UI� DR+”I•ÉRI�w• J”IXD�úI�w• •úX§Xl -�ůúRU•É� •úX§ 
JY%� š�Š YEDRÉXI +YIů�I�J” RU”Š”Éóc FX§J�IR JY%� •š%Rw•ÉRŠ E��%RUY ůX FúXE�XI� •"”UR�I� %ŠRš”ú”Šóc 
E��%RUY ED• FÉ��XI� É”%ů•F”ŠI�w• ”IUX"Y rAjac E��%RUY FúXE�Y§�G� I�Fů•ŠXEú•ŠI� ÉúR%ŠI•%Š”c 
ED•Š”•U�D•É•Y E��%RUYc ED•Š”ů•D•FI� R ED•Š”E�I”É•%ŠI� E��%RUYl TEú”ůRGX E��%RU % •š%RwXJ Gwú�DY 
IXI� E��EY%ŠI�l

l0m0P ú\�5š5�)XP/5PX\/)�/�P��Y\8)X

7úX§ wóUDRYú”Gů� áA íu JY%� %Eú�•ÉRŠ É�XGwIó E�XUXE%RI� w•UI•Šó +óF”ů�úI�eGwXJ”Gů�Gw 
ERDRJXŠD� R URú�� §Rů•%ŠI� E•�RURÉůó YÉXUXI� É ŠRšYúGX j R ŠRšYúGX jj Š�Š• A•§XI%ů� §Rů•%ŠI� 
%EXG”+”ůRGX E•w•II�Gw wJ•Šc JRF”É R ED•É•FI�Gw wJ•Š rU�úX §XI �ApČ /ág�al

/�” É�D•š� •úX§X wóUDRYú”Gů�w• áA íu JY%� š�Š E•Y�”ŠR ŠRů•É� ů•IGXIŠDRGX RU”Š”Éc Ršó šóúó 
U•%R�XIó w•UI•Šó +óF”ů�úI�eGwXJ”Gů�Gw ERDRJXŠD� YÉXUXI� É Š�Š• ApČ /ág R %•Y�R%I� šóúR 
FR§”�Š�IR %ŠRš”ú”ŠR +”I�úI�w• É�D•šůY š�wXJ E•�RU•ÉRI� U•šó %ůúRU•É�I� R É ED�š�wY E•Y�”Š�l

/�” FRÉ�U�I� I•É�w• É�D•šůY %X ED• %ŠRI•ÉXI� É�ů•I•É�Gw ÉúR%ŠI•%Š� EDX+XDY§� ED•É•FI� 
Fů•Y�ůó IR DX�úI� ŠXGwI”GXl

u0P ZBfd-dZb

7úX§ wóUDRYú”Gů� áA íu IX%J� •š%Rw•ÉRŠ ůRDG”I•LXII� IXš• E•ŠXIG”�úI� ůRDG”I•LXII� %ú•�ůó 
R JY%� %Eú�•ÉRŠ E•UJ�Iůó F�ů•IR �l Nžmk)m99 Čšlc • GwXJ”Gů�Gw ú�Šů�Gw R GwXJ”Gů�Gw E��EDRÉG�Gw 
rGwXJ”Gů� F�ů•Iac É EúRŠI�J FI�I�l

v0P TJjboBHPbZ,jDBTZ2PTZbidjdZbPbPc�TdZ,jDBTZ

7úX§ wóUDRYú”Gů� áA íu IX%J� ÉóůRF•ÉRŠ IRUJ�DI•Y %XERDRG” E��%RUc FJ�IY šRDÉó IXš• 
ŠÉ•DšY �%RU š�wXJ J”I”J�úI� ž úXŠ %ůúRU•É�I� •UX UIX §Xw• É�D•šó R w•UI•Šó §Rů•%ŠI�Gw YůRFRŠXú� 
%ůúRU•ÉRI�w• É�D•šůY %ŠRI•ÉXI� É DXŠX%Š•ÉRG� EXD”•U� JY%� úX�XŠ É E•É•úXI� Š•úXDRIG” w•UI•Š 
YÉXUXI�Gw É ŠRšYúGX jl

7úX§ wóUDRYú”Gů� áA íu JY%� š�Š EúI� J�%”ŠXúI� % DX+XDXI�I�J” •úX§” R U�úX % wóUDRYú”Gů�J” 
•úX§” ág N) R ág udl ČJ�% •úX§X wóUDRYú”Gů�w• áA íu R DX+XDXI�I�w• •úX§X É E•J�DY 9h9 JY%� 
ÉóůRF•ÉRŠ Éów•ÉY§�G� w•UI•Šó •"”UR�I� %ŠRš”ú”Šóc ů•D•FX É E��Š•JI•%Š” UX%Š”ú•ÉRI� É•Uóc E�I”É•%Š” 

R UXXJYúLR�I� GwRDRůŠXD”%Š”ůól

n0P géřdJ�jD�1-ž,cd-J�PúbFbc,ZFéPbPřJý�,iD�Pc,ZBoé

A ŠRšYúGX j §%•Y YÉXUXIó É�X•šXGI� +óF”ů�úI�eGwXJ”Gů� ERDRJXŠDó É�D•šůYl Z•F%Rw 
§Rů•%ŠI�Gw ERDRJXŠD� ŠRšYúůó j JY%� U•ú•�”Š É�D•šGX IXš• U•URÉRŠXú E�” ůÉRú”+”ůRG” IXš• 
DXůÉRú”+”ůRG” É�D•šůY rÉ”F �úl ul9 R ul)a R §X •š%RwXJ Fů•Y�ůó ŠóEY T ED•É�U�I� É PXIŠD�úI� 
úRš•DRŠ•�” /ág DXF•DŠY g7 E�” ůÉRú”+”ůR�I�J DX%El DXůÉRú”+”ůR�I�J ��FXI� R É D�JG” E�X§�Jůó 
É�D•šůY U• DXF•DŠY g7 rE•ůYU IXI� É Š�Š• ApČ /ág YÉXUXI• §”IRůal

ApČ /ág íeN)e/c XU”GX 9 ú”%Š )



8RšYúůR jj •š%RwY§X %EXG”�úI� Fů•Y�ůóc ůŠXD� §%•Y Éó�RU•É�Ió JXF”I�D•UI�J” É�ů•I•É�J” 
%EXG”+”ůRGXJ” rT/jc TPiTc ČTic PiPc -ba IXš• J•UXúY§� %EXG”�úI� +YIů�I� ÉúR%ŠI•%Š” É�D•šůYc 
Éó�RU•ÉRI� É�D•šGXJ ŠXGwI”ůól Z•F%Rw Fů•Y�Xů ŠRšYúůó jj U•ůú�U� rF�D•ÉX� % ERDRJXŠDó ŠRšYúůó ja 

É�D•šGX IXš• U•URÉRŠXú E�” ůÉRú”+”ůRG”c E•ůYU F U�É•UY •šGw•UI�w• ED�ÉR IXJ��X E�XUú•�”Š 
UXůúRDRG” • %ú•�XI� É�D•šůY IXš• IXE�XUú•�� U•ůúRU • %GwÉ�úXI� É�D•šůY É�D•šGXJ ŠXGwI”ůó 
rED• ůŠXD•Y §X YD�XIac ED•É•F•ÉRI� Y •DLRI”FR�I�Gw GXúů� DXF•DŠY g7l

pRů•%ŠI� U•ůúRUó JY%� š�Š •ERŠ�XIó DRF�ŠůXJ úRš•DRŠ•�Xc ED•É�U�§�G� §Rů•%ŠI� Fů•Y�ůó RIXš• 
E•ŠÉDFXI�J É�D•šGX IXš• U•URÉRŠXúX É�D•šůYl

Z58�ÁX5Pd

���- 
���-

���������ě��������ř����������
����ř����������� 

�� a
�������� 
�������

����-

9l AFwúXU Éów•ÉY§X É”FY�úI� ř

)l M”IXJRŠ”Gů� É”%ů•F”ŠR rJ”I”%�9a 
e E�” ím �Pc É D•FJXF�
e E�” 9mm �Pc J”Il

í9cí R� žmcu 
F�FIRJ

�ČH iH jČ7 N9mí
TČ8g ř ííž

Nl A”%ů•F”ŠI� ”IUX"c J”Il 9ím �ČH jČ7 )émé
TČ8g ř ))vm

íl 8TH rJL M7álLtac JR"l mcž �ČH jČ7 uu9é
TČ8g ř uuí

žl 6•U ŠXůYŠ•%Š” r�Pac JR"l e)v �ČH jČ7 Nm9u
TČ8g ř év

ul 6•U ÉFEúRIYŠ� É •lůl r�Pac J”Il 9dm �ČH iH jČ7 )žé) 
TČ8g ř é)

vl M•D•F�ÉI” E�%•šXI� IR PYc 9mm �PkNwc 
rů•D•FI� %ŠYEX�ac JR"l 9š

�ČH iH jČ7 )9um 
TČ8gř 9Nm

dl 7GwDRIR ED•Š” DXF”É�I� É E��Š•JI•%Š” É•Uó IXE��Š•JI•%Š 
ů•D•FX

TČ8g ř uuž 
E•%ŠYE T 

�ČH jČ7 v9)m 
E•%ŠYE T

)a

él 7š%Rw É•Uó r0rJkJaac JR"l mcmž �ČH iH jČ7 9)éNv 
TČ8g ř uNmí Na

9ml /�I”É•%Šc •š§XJ E�Ió r GJ�kGJN a 
e E�” )í �Pc JR"l
e E�” éNcž �Pc JR"l
e E�” )í �P k éNcž �Pc JR"l

9žmkm 
vžkm 
9žmkm

�ČH jČ7 u)ív
TČ8g ř dé)

ía

99l řXXJYúLR�I� GwRDRůŠXD”%Š”ůR rJ”Iac JR"l

IXš•

řXXJYúLR�I� GwRDRůŠXD”%Š”ůR E• Nm J”IYŠ�Gw 
Y%RF•É�I� rGJNac •úX§•É� ÉD%ŠÉR k É•UI� ÉD%ŠÉR 
k ůDR§ůRc JR"l

í9

í9 kekN

�ČH jČ7 uu9í
řjH ž9 žéé

TČ8g ř 9ím9
�ČH jČ7 uu9í

ApČ /ág íeN)e/c XU”GX 9 ú”%Š N



Z58�ÁX5PdPrE•ůDR�•É�I�a

���- 
���-

���������ě��������ř����������
����ř����������� 

�� a
�������� 
�������

����-

9)l b-ý ŠX%Š T)mkdcNkémc IXÉów•ÉY§�G� %ŠYEX�c 
J”Il 9m

řjH ž9 Nží 
��%Š )

9Nl ČYú+�Š•É� E•EXúc r0 rJkJaa F�FIRJ TČ8g ř dví ža

Z58�ÁX5Pdd

���- 
���-

���������ě��������ř����������
����ř����������� 

�� a
�������� 
�������

����-

9l 7"”UR�I� %ŠRš”ú”ŠR E�” éž �P k9mmm w•U”Ih 
e 8TH rJL M7álL�9ac JR"l
e GXúů•É� �%RUó rJLac JR"l
e GXúů•É� •š%Rw bX rJLac JR"l
e GXúů•É� •š%Rw PY rJLac JR"l

)
9mm
9mm
9mm

TČ8g ř éíN

TČ8gř íN9mc 
E•%ŠYE T

ua

IXš•

7"”UR�I� %ŠRš”ú”ŠRc 9ím �Pkíd wc ž 9 ÉFUYGwYc 
PY
e FÉ��XI� ů”IXJRŠ”Gů� É”%ů•F”Šó E�” ím �P 

• 0c JR"l d

�ČH už u)Nž

�ČH iH jČ7 N9mí
TČ8g ř ííž

)l ČI��XIú”É•%Š % XúR%Š•JXDó
e FJ�IR •š§XJY r 0 a
e FJ�IR ŠÉDU•%Š” Čw•DX UYD•JXŠD r U�úůóa

m R� 9)
m R� e v

�ČH jČ7 9d9v va

ú\�/�7X�PXP�58�ÁX�7PdP5Pdda

9a 7úX§ wóUDRYú”Gů� áA íu JY%� š�Š �”D�c w•J•LXII�c IX%J� •š%Rw•ÉRŠ É”U”ŠXúI•Y É•UYc JXGwRI”Gů� 
IX�”%Š•Šó IXš• ÉóůRF•ÉRŠ %XERDRG” RU”Š”Él

)a /�XU FR��ŠůXJ Fů•Y�ůó JY%� š�Š •úX§ Éó�”�Š�I I�%úXUY§�G�J FE�%•šXJh Nmm LDRJ� •úX§Xc ůŠXD� J� š�Š 
RIRúóF•É�Ic %X ÉEDRÉ� U• ů�U”Iůóc E�”U� %X žm LDRJ� UX%Š”ú•ÉRI� É•Uóc %J�% %X FRw�X§X IR ém �P R J�Gw� 
J�GwRUúXJ Nm J”IYŠl /Rů %X %J�% E�XJ�%Š� U• U�ú�G� I�úXÉůó R IXGw� %X •UU�ú”Š É•UI� ÉD%ŠÉRl 7úX§•É� 
ÉD%ŠÉR %X ERů E•UD•š� E�XUXE%RI� Fů•Y�GX IR •GwDRIY ED•Š” DXF”É�I�l

Na á•UI•ŠY ERDRJXŠDY FRDY�Y§X É�D•šGX IXš• U•URÉRŠXúl
ía MD•Y�Xů šYšú”I ů•úXJ wúRU”Ió •úX§X É •UJ�J�J É�úG” %X E•ÉR�Y§X FR �EúI� ů•úRE% E�Ió rm GJ�al
ža ČŠRI•ÉY§X %X §XI E�” ůÉRú”+”ůRG” ED• ��Xúó ÉXD”+”ůRGX É�D•šI� +•DJYúRGX DX%El E�” DXůÉRú”+”ůRG” ED•UYůŠYl
ua PXúů•É� •š%Rw �%RU §X %YJR •š%RwY IXD•FEY%ŠI�Gw �%RUc E��Š•JI�Gw E• Fů•Y�GX É •úX§”c É•UI� ÉD%ŠÉ� 

R IR G�Éů�Gw ůRŠRúóF�Š•D� R FůY�XšI�J É�úG”l PXúů•É� •š%Rw �XúXFR rDX%El J�U”a §X %YJR ů•IGXIŠDRGX bX 
rDX%El PY ac E��Š•JI�Gw E• Fů•Y�GX ÉX É•UI� +�F”c É •DLRI”Gů� +�F” R É �%RU�Gwl

va -ů•Y�� %X IR ÉF•DG�Gw EDó�X ŠóEY H6Ze9 E�” ŠXEú•Š� 9mm �P E• U•šY v UI�l

í0P JHbjdgdJb-,

A�D•šůóc ůúR%”+”ů•ÉRI� §Rů• •úX§ wóUDRYú”Gů� áA íuc YD�XI� ED• ED•É•F É•§XI%ů� ŠXGwI”ůóc 
E•Uú�wR§� E•É”II�J ůÉRú”+”ůR�I�J Fů•Y�ů�J É %•YúRUY % Y%ŠRI•ÉXI�J Č8THTý 99Nž R Č8THTý 
N9íél t

ApČ /ág íeN)e/c XU”GX 9 ú”%Š í



-•UE•É�UI� FR ůÉRú”+”ůRG” É�D•šů� §X �XU”ŠXú TLXIŠYDó ú•L”%Š”ůó g7l /�”FIRI� ůÉRú”+”ůRGX 
É�D•šůY IXFRůú�U� ED�ÉI� I�D•ů IR YFRÉ�XI� ůYEI� %Jú•YÉól

A�D•šGX IXš• U•URÉRŠXú YGw�FX§�G� %X • ůÉRú”+”ůRG” E•UúX Š�Š• ApČ /ág §X E•É”IXI U•URŠ 
F�ÉRFI•Y U•ůYJXIŠRG” E•UúX �úl ul9lc E�%Jl Rac šac IXš• Rac Gac Ual /D• ůÉRú”+”ůR�I� ��FXI� %•Y�R%I� 
JY%� š�Š U•U�I ÉF•DXů URI� ůRERú”Ió • •š§XJY J”Il í ú”ŠDól

í0m0P o\X�7)/�53)PŠY\PX�5ÁÝĚÝX5�/�P���)/�

Ra 6XFEX�I•%ŠI� ú”%Š E•UúX IR��FXI� iÉD•E%ů�w• ERDúRJXIŠY R ZRUó riČa �l 9émvk)mmu rZiTPáa 
É EúRŠI�J FI�I�c �l 9)v)k)mmd rPO/a R ED•wú��XI� • %w•U� E•UúX F�ů•IR �l ))k9éév Čšlc 
• ŠXGwI”Gů�Gw E•�RURÉG�Gw IR É�D•šůóc É EúRŠI�J FI�I� rE•ůYU %X IX§XUI� • É�D•šXů 
U”%ŠD”šY•ÉRI� É D�JG” iBal

ša řXůúRDRGX • %ú•�XI� É�D•šůY •š%RwY§�G� É�D•šI� I�FXÉ R ��%ú• É�D•šůYc É�D•šI� I�FÉó IXš• 
É�D•šI� ��%úR §XUI•Šú”É�Gw ů•JE•IXIŠ R §X§”Gw E•J�D ÉX +”I�úI�J É�D•šůY É 0 wJ•ŠI•%ŠI�Gw 
IXš• §Rů•%ŠI� U•ůúRU É D•F%RwY E•UúX ŠRšYúůó j Š�Š• ApČ /ágl

Ga ř•ůúRU • %EúI�I� E��%úY�I�Gw %EXG”+”ůRG� 7ig ED• ŠXGwI”ůY ED•É•F•ÉRI•Y Y •DLRI”FR�I�Gw 
GXúů� g7 R §Rů•%ŠI� U•ůúRU É D•F%RwY E•UúX ŠRšYúůó j Š�Š• ApČ /ágl

Ua ř•ůYJXIŠRGX • •É��XI� §Rů•%Š” R É�ů•I•É� �D•ÉI� UúX Š�Š• ApČ /ág •+”G”�úI� ÉóURI� •DL�Ió 
•Uš•DI�w• U•wúXUY IRU §Rů•%Š� /ág �úXI%ů�w• %Š�ŠY HT87 É FXJ” É�D•šGXl

í0l0P F)X�5ÁÝĚÝX53)

/• YEúóIYŠ� ůÉRú”+”ůR�I� EXD”•Uó JY%� š�Š É�D•šXů DXůÉRú”+”ů•É�I F wúXU”%ůR +•DJYúRGX 
š��I�w• É�D•šůY R ��URI�Gw EXD%EXůŠ”ÉI�Gw É�wúXU�l /•ůYU IR%ŠRIX FJ�IR É�D•šI� +•DJYúRGXc 
R Š• ” É ED�š�wY EúRŠI•%Š” ůÉRú”+”ůR�I� EXD”•Uóc E•Uú�w� URI� É�D•šXů I•É�JY ůÉRú”+”ůR�I�JY ��FXI� 
É EúI�J D•F%RwY E•UúX Š�Š• ApČ /ágl /XD”•U”Gů� ÉXD”+”ůRGX ÉúR%ŠI•%Š� ůÉRú”+”ů•ÉRI�w• •úX§X 
wóUDRYú”Gů�w• áA íu JY%� š�Š EDRÉ”UXúI� ED•É�U�IR É ”IŠXDÉRúY ž úXŠ •U U•šó E�É•UI� ůÉRú”+”ůRGX 
IXš• DXůÉRú”+”ůRGXl

s0P BřDb�,D�PoBo�HbD�žBPH�FBiJý

HR •šRúXGw É�D•šůY U•U�ÉRI�w• E•UúX Š�Š• ApČ /ág IXš• IR E�XEDRÉI�Gw I�UD��Gw É�D•šůY 
JY%� š�Š YÉXUXIR J”I”J�úI� I�%úXUY§�G� URŠRh •šGw•UI� I�FXÉc URŠYJ É�D•šó IXš• X"EXU”GXc ��%ú• 
É�D•šI� �RD�Xc šXFEX�I•%ŠI� •FIR�XI�c �UR§ • wJ•ŠI•%Š” IXš• •š§XJY É�D•šůY R U�úX E��ERUI� ŠRů� 
URŠYJ ů•IŠD•úó §Rů•%Š” IXš• •ERů•ÉRI� ů•IŠD•úó §Rů•%Š”c E•ůYU IXI� YÉXUXI• IR §Rů•%ŠI�J U•ůúRUY 
É�D•šGX IXš• U•URÉRŠXúXl

t0P JBDZFBjbPbPřJBý�,D�P:bJBTZd

M•IŠD•úR §Rů•%Š” R Fů•Y�XI� §Rů•%Š” É�D•šůY JY%� š�Š ED•ÉXUXI• É %•YúRUY % E•�RURÉůó Š�Š• 
ApČ /ág R Č8THTý N9íél

AF•DXů ED• Fů•Y�XI� §Rů•%Š” JY%� š�Š •UXšD�I É %•YúRUY % �ČH iH jČ7 N9vm IXš• TČ8g 
ř ímžvl

t0m0P řX��)8/�P7)�\š�

/�XUXE%RI� FůY�XšI� I•DJó §%•Y YÉXUXIó É ŠRšYúGX j R ŠRšYúGX jj Š�Š• ApČ /ágl /�” Fů•Y�XI� 
•úX§X wóUDRYú”Gů�w• áA íu %X E�”E•Y�Š� REú”ůRGX XůÉ”ÉRúXIŠI�Gw %ŠRIURDU”F•ÉRI�Gw JXŠ•Ul 
/�” ů•IŠD•úI�J R D•Fw•U��J •É��•É�I� §Rů•%Š” •úX§X wóUDRYú”Gů�w• áA íu JY%� š�Š E•Y�”Šó JXŠ•Uó 
E•UúX E��%úY�I�Gw I•DXJ YÉXUXI�Gw É ŠRšYúGX j R ŠRšYúGX jj Š�Š• ApČ /ág R %ŠRI•ÉXI� É�%úXUůó 
JY%� %ERURŠ U• E•É•úXI� Š•úXDRIGX %w•UI•%Š”l

ČE•DI� E��ERUó %X �X�� E•%ŠYEXJ E•UúX �ČH iH jČ7 í)žél jIŠXDEDXŠRGX É�%úXUů� %X ED•É�U� 
IR F�ůúRU� %w•UI•%Š” FůY�XšI� JXŠ•Uól

ApČ /ág íeN)e/c XU”GX 9 ú”%Š ž



t0l0P J\/�Y\Á/�P\���\��/�PŘ5X\É�Ý

M•IŠD•úR §Rů•%Š” •úX§X wóUDRYú”Gů�w• áA íu E�XU §Xw• U•U�Éů•Y U• DXF•DŠY g7 R É D�JG” 
E�X§�JRG�w• ��FXI� %X ��U� E•UúX Y%ŠRI•ÉXI� �úl dl9l R dlNl Š�Š• ApČ /ágl M•IŠD•úR §Rů•%Š” URI�w• 
É�D•šůY š�wXJ ED•GX%Y §Xw• %ůúRU•É�I� R U”%ŠD”šYGX É D�JG” DXF•DŠY g7 %X ��U� E��%úY�I�J” 
Y%ŠRI•ÉXI�J” Č8THTý N9íé É EúRŠI�J FI�I� R I•DJRŠ”ÉI�J É�I•%XJ �l 9mmk)m9N g”I”%ŠXD%ŠÉR 
•šDRIó llM•IŠD•úI� %ó%Š�J R ů•IŠD•úR §Rů•%Š” E•w•II�Gw wJ•Š R JRF”É É DXF•DŠY g”I”%ŠXD%ŠÉR 
•šDRIó�c EúRŠI�w• FI�I�l

t0u0P J\/�Y\Á5PŘ5X\É�ÝPŠ��PŠ�)Ř�73)Pš\PY)�\Y��PcB

/�XU U•U�Éů•Y É�D•šůY ůÉRú”+”ů•ÉRI�w• E•UúX Š�Š• ApČ /ág JY%� š�Š Y É�D•šGX IXš• 
FX %ŠDRIó U•URÉRŠXúX FR§”�Š�I• ED•ÉXUXI� %EXG”+”ůR�I�w• D•Fš•DY §Rů•%Š” É�D•šůY IXš• ÉXD”+”ůRGX 
”UXIŠ”Šó É�D•šI� +•DJYúRGX E•J•G� ”I+DR�XDÉXI� %EXůŠD•JXŠD”X IXš• %ŠRI•ÉXI�J •š%RwY EDÉů� 
ŠóE”Gů�Gw RU”Š”É ÉX É�D•šůY JXŠ•U•Y feZT3 IXš• §”I•Y Éw•UI•Y JXŠ•U•Yc E•ůYU IXšóú• É D�JG” 
U•w•Uó JXF” g7 R É�D•šGXJ IXš• U•URÉRŠXúXJ ED•ÉXUXI• %EXG”+”ůR�I� •É��XI� §Rů•%Š” Y E�XUXJ 
U•URI�w• ÉF•DůY F É�D•šI� �RD�X É PXIŠD�úI� úRš•DRŠ•�” /ág DXF•DŠY g7l

/�XU E�X§�Jů•Y ůR�U� YGXúXI� U•U�Éůó ůÉRú”+”ů•ÉRI�w• É�D•šůY FRÉXUXI�w• 
U• Y��É�I� Y •DLRI”FR�I�Gw GXúů� g7 ED•ÉXUX E�X§�JRG� •DL�I •UE•É�UI� FR •šúR%Š F�%•š•É�I� 
JRŠXD”�úXJ gB Nlm Y •DLRI”FR�I�w• GXúůY DXF•DŠY g7 •É��XI� §Rů•%ŠI�w• U•ůúRUY rIXš• U•ůúRUY 
• ÉXD”+”ůRG” ”UXIŠ”Šó É�D•šI� +•DJYúRGXa ÉóURI�w• É�D•šGXJ IXš• U•URÉRŠXúXJ IR URI•Y �RD�”l 
/• •Uš�DY ÉF•DůY F URI� U•U�Éůó r�RD�Xa %X É PXIŠD�úI� úRš•DRŠ•�” /ág DXF•DŠY g7 ED•ÉXUX 
ů•IŠD•úR §Xw• §Rů•%Š” J”I”J�úI� É I�%úXUY§�G�J D•F%RwY Fů•Y�ůó ŠóEY 6e)h

AFwúXU M”IXJRŠ”Gů� É”%ů•F”ŠR E�” ím �P
M•D•FX IR PY 6•U ÉFEúRIYŠ� É •lůl
/�I”É•%Š jZ %EXůŠD•%ů•E”X

A E��ERU� IXůÉRú”+”ů•ÉRI�w• É�D•šůY JY%� š�Š U•ú•�XI• É�D•šGXJ IXš• U•URÉRŠXúXJ 
ED•ÉXUXI” �EúI�w• D•Fš•DY §Rů•%Š” E•UúX ŠRšYúůó j R jj Š�Š• ApČ /ágl

ApČ /ág íeN)e/c XU”GX 9 ú”%Š uElektronický podpis - 19.11.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Kateřina Havlíčková
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 4.1.2022 10:29:04-000 +01:00


